



























女性のためのセミナー企画・開催・運営コンシェルジュ　イベント総合世話係　小さなスタジオ/プチブレストスタジオ運営






時代をしなやかに生きる女性のために。母乳育児子育て支援、赤ちゃん、妊産婦、女性、夫婦、家族支援

























	2023.09.27  絹のマッサージ手袋　シルク100％
	2023.04.25  日本母乳哺育学会　2023学術集会
	2023.04.12  会社のCSR予算を使い開催
	2023.04.08  2023年医療従事者向けピジョンセミナー
	2023.01.08  2023年　ご挨拶
	2022.12.27  2022年のご挨拶
	2022.02.22  2022年母乳育児支援セミナー開催について
	2022.01.04  2022年新年のご挨拶
	2021.12.29  ２０２１年　年末のご挨拶
	2021.03.18  2021母乳育児支援セミナー




有効なアメーバIDを指定してください


長い間ブログをご覧いただきましてありがとうございました。

開設から長い月日が流れ、HP他、facebookなどの発信もあり、

この度、ブログページを閉鎖させていただくことになりました。

今までご覧下さっていた皆様、読者登録していただいた皆様、

大変感謝しております。



引き続き、情報発信等は、HPお知らせ、facebookなどでも

してまいりますので是非ご覧ください。



今後ともよろしくお願い申し上げます。

2020年1月吉日







プチブレスト代表のしもとりともこです。

私は、母乳育児製品を取り扱う育児メーカーにて、病院販売促進、学会展示、営業、

企画、商品開発に携わり、メディカル課マネージャーとして、社内教育を含む業務を

経て、多くの助産師さん、医師たちに母乳育児製品の紹介する経験をもとに、

助産師さんたちが求める母乳育児の学習セミナーの企画・主催を業界に先駆け開催

致しました。その実績をもとに、活動は母乳育児支援だけではなく、ベビーマッサージ 

の普及、子育て支援へと広がりましたが組織の中では制約があり“枠にはまらない

情報発信”を目指し、11年年8ヶ月勤務した会社を退職。

2006年5月「母乳育児支援・子育て支援プチブレスト」を設立起業いたしました。



プチブレストでは、母乳育児支援だけでなく、すべての女性へのカリキュラムも加え、 

女性が自信をもって輝けるセミナー・ワーク・教室を全国にて開催しています。



2012年には、東京のセミナー開催拠点となる、セミナースタジオをOpen致しました。

心地よい空間と美味しいお茶のもてなしでお待ちしております。



女性が『知識を知恵』にして、自分の強みが持てる女性のための支援、すべての女性により添うドゥーラ（介添え人）を役割として、

プチドゥーラを精進してまいります。























	
	
	
	
	
	
	





























	子育て育児支援講座
	i Cassa（愛かっさ）
	母乳育児相談
	ブランディング講座
	キッチンお料理
	親子フェスタ
	顔相手相鑑定
	ベビーマッサージ
	タッチケア
	誕生学
	Facebook教室
	おっぱい体操
	離乳食








	母乳育児学習型セミナー
	セミナー開催ノウハウ講座
	Word/PowePointチラシ作成
	べびぃケア
	乳房ケア
	産後ケア




	プチブレスト講師紹介
	学会/イベント
	アンケートの声
	プチブレストブログ/メルマガ
	個人情報・サイトポリシー





























































































